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Powiat Limanowski
Oficjalny portal

IV Edycja Święta Drzewa
Powiatowe Centrum Ekologiczne działające w Starostwie Powiatowym w Limanowej

Nadleśnictwo Limanowa

Klub Gaja w Bielsku Białej

zapraszają na

IV edycję Światowego Święta Drzewa.

O, cóż jest piękniejszego niż wysokie drzewa …
Leopold Staff

 Święto  Drzewa  jest  programem edukacji  ekologicznej,  którego  prekursorem od  2003  roku  Polsce  jest  Klub  Gaja  w
Wilkowicach. Jest to ogólnopolska i międzynarodowa akcja sadzenia drzew co roku 10 października oraz towarzyszący jej
program edukacji ekologicznej. Opiera się on na lokalnej aktywności, w szczególności młodzieży, przy udziale przedstawicieli
różnych instytucji, lokalnych społeczności, samorządów, biznesu i organizacji pozarządowych.

Celem  programu  Święto  Drzewa  jest  zainspirowanie  dzieci,  młodzieży,  nauczycieli  i  wszystkich  uczestników  do
podejmowania lokalnych działań proekologicznych dotyczących sadzenia i ochrony drzew. Placówki oświatowe w całym kraju
nawiązują współpracę z najbliższym Nadleśnictwem. Lasy Państwowe, które są partnerem programu, udostępniają sadzonki
drzew uczestnikom oraz służą pomocą swoich specjalistów.

W Powiecie Limanowskim po raz drugi uczestniczono w tym święcie. Organizatorem było Powiatowe Centrum Ekologiczne
działające  w  Wydziale  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  wraz  z
Nadleśnictwem Limanowa, które ufundowała sadzonki.



2024-07-03 07:24:00, „Starostwo Powiatowe w Limanowej", „powiat.limanowa.pl”
https://powiat.limanowski.pl/iv-edycja-swieta-drzewa/

W tegorocznym święcie wzięło udział ponad 500 osób z 9 szkół z Limanowej, Mszany Dolnej, Tymbarku i Szczerzyca. W
zależności od możliwości szkół oraz miejsca w ogrodzie przyszkolnym sadzono od 10 do 100 drzewek. W sumie w tym dniu
posadzono 340 pięcioletnich sadzonek świerka. Przy okazji można było podziwiać drzewka z roku ubiegłego, które przyjęły
się znakomicie. Nawiązywano do nich kolejne, tegoroczne nasadzenia lub zakładano nowe szpalery. Młodzież sama sadząc
drzewka dba o nie w ciągu roku, czego wynik będziemy mogli obserwować za kilka lat w postaci pięknych i dorodnych drzew
tworzących przyjemną dla oka zieleń wokół szkół w naszym powiecie.

Przed sadzeniem pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Limanowej Pan Piotr Ociepka  i Pan
Grzegorz Wrona oraz pracownik Nadleśnictwa Pan Jakub Zygarowicz prowadzili  w grupach prelekcje nt. rozpoznawania
gatunków drzew, wagi, jaką spełniają ekosystemy leśne, lokalizacji pomników przyrody w najbliższej okolicy, trudności pracy
leśnika oraz technik sadzenia i pielęgnacji drzew.

Tylko w zeszłym roku w Święcie Drzewa wzięło udział dwa tysiące placówek oświatowych oraz 500 instytucji z całego kraju,
w tym organizacje pozarządowe, Nadleśnictwa, Parki Krajobrazowe. Mamy nadzieję, że tak jak w całym kraju, także i u nas
będzie coraz więcej chętnych i  ten szczytny cel,  jakim jest sadzenie drzewek będzie gromadził  coraz więcej osób. Do
następnego roku!

 

Partnerzy programu:
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Zespół Szkół nr 1 w Limanowej1.

Piotr Ociepka, Jakub Zygarowicz

 

 

 

Zespół Szkół Samorządowych nr 3 w Limanowej2.

Bożena Stryczek, Piotr Ociepka, Jakub Zygarowicz
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IV Liceum Ogólnokształcące w Limanowej3.

Anna Giemza, Piotr Ociepka, Jakub Zygarowicz
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Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej4.

Beata Zborowska, Piotr Ociepka, Jakub Zygarowicz
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Zespół Szkół w Szczyrzycu5.

Beata Tyczyszyn, Grzegorz Wrona,

 

 

Zespół Szkół Zawodowych w Mszanie Dolnej6.

Bernarda Romanowicz-Rusnarczyk, Grzegorz Wrona
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Zespół Szkół w Tymbarku7.

Justyna Gaik, Grzegorz Wrona, Oleksy

 

 

 

I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej8.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej9.

 


